
COMUNE DI BRONTE

I AREA - SEGRETERIA SINDACO

 DETERMINAZIONE

NUMERO  12    DEL 20-05-2022

Reg. Gen.le n. 397 del 20-05-2022

Oggetto: Liquidazione fattura n. 6/PA del 06/05/2022 relativa al compenso spettante
all'esperto estraneo all'Amministrazione Avv. Roberto Landro per il periodo dal
01/05/2022 al 31/05/2022

CIG :

IL CAPO DELLA I AREA - SEGRETERIA SINDACO

PREMESSO che con Decreto Sindacale n. 74 del 06/12/2021 è stato nominato esperto estraneo
all'Amministrazione l'Avv. Roberto Landro in materia di "Lavori pubblici, Fondi Europei, Servizio
Idrico Integrato, Energia, Fonti rinnovabili e Contenzioso", prevedendo un compenso lordo mensile
di Euro 1.463,70 e si dava mandato al Capo dell'Area Segreteria del Sindaco di impegnare la spesa
per corrispondere il compenso dovuto dal 01/01/2022 al 31/07/2022;
CHE con determinazione n. 24 del 15/12/2021 del Capo dell'Area Segreteria del Sindaco veniva
impegnata la somma di Euro 10.245,90 oltre Euro 2.344,26 per IVA ed Euro 409,84 per CPA per il
periodo dal 01/01/2022 al 31/07/2022, quale compenso spettante all'Avv. Roberto Landro;
VISTA la fattura n. 06/PA del 06/05/2022 dell'Avv. Roberto Landro di Euro 1.524,25, CPA
compresa non soggetta ad IVA (art. 1 c. 54 - 89 della L. 190/2014), pervenuta al protocollo
generale dell'Ente al n. 11624 del 09/05/2022, relativa al periodo dal 01/05/2022 al 31/05/2022;
RITENUTO opportuno procedere al pagamento della sopra citata fattura;
VISTA la L.R. n.48/91;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
VISTO il vigente regolamento di contabilità;
VISTO il Decreto Sindacale n. 14 del 01/03/2021 con il quale è stato attribuito l'incarico di
Responsabile di Posizione Organizzativa "Area Segreteria del Sindaco" alla Rag. Patrizia Orefice;

DETERMINA

1) Liquidare e pagare all'Avv. Roberto Landro, nella qualità di esperto estraneo all'Amministrazione
in materia di "Lavori pubblici, Fondi Europei, Servizio Idrico Integrato, Energia, Fonti rinnovabili e
Contenzioso", la somma di € 1.524,25, compresa CPA, a saldo fattura n. 06/PA del 06/05/2022 non
soggetta ad IVA (art. 1 c. 54-89 della L. 190/2014) relativa al compenso spettante per il periodo dal
01/05/2022 al 31/05/2022.
2) Far fronte alla spesa complessiva di Euro 1.524,25 con imputazione della stessa alla missione 01
programma 01 "Organi istituzionali" del corrente bilancio in corso di approvazione macroaggregato



COMUNE DI BRONTE
03 codice piano dei conti finanziario 1.03.02.01.008 cap. 65 PEG in corso di formazione avente per
oggetto: “Compensi ed indennità per gli esperti", giusto impegno di spesa assunto con
determinazione n. 24 del 15/12/2021.
3) Inviare la presente all’Unità Operativa Servizi di Segreteria ai fini della classificazione prevista
dall’art. 27 del vigente Regolamento di Contabilità.
4) Trasmettere la presente determinazione all’Unità Operativa Ragioneria e Finanze ai sensi
dell’art. 29 del vigente Regolamento di Contabilità.
5) Disporre che il presente atto venga pubblicato all’Albo Pretorio on line ai sensi dell’art.67,
comma 6, del vigente Regolamento degli Uffici e dei servizi e venga altresì pubblicato nella
Sezione “Amministrazione Trasparente’’, sottosezione di 1° livello “Provvedimenti”, sottosezione
di 2° livello “Provvedimenti dirigenti”, voce "Determine".
6) Dare atto che le pubblicazioni di cui al precedente punto sono curate rispettivamente dall’Ufficio
Messi Notificatori per l’albo pretorio on line e dall’Ufficio Ced per la sezione ”Amministrazione
Trasparente”.

Accertata la regolarità tecnica dell'atto, per quanto di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE
(art.49 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.).

Il Responsabile del procedimento Il CAPO I AREA
 Orefice Patrizia

( Sottoscritto con firma digitale)

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione I AREA - SEGRETERIA SINDACO n. 12 del 20-05-2022                Pag. 2



COMUNE DI BRONTE

Oggetto: Liquidazione fattura n. 6/PA del 06/05/2022 relativa al compenso spettante
all'esperto estraneo all'Amministrazione Avv. Roberto Landro per il periodo dal
01/05/2022 al 31/05/2022

________________________________________________________________________________
PUBBLICAZIONE

Il Segretario Comunale su conforme attestazione del Messo

CERTIFICA

 che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio Comunale dal            al            e che durante
il suddetto periodo non sono pervenute opposizioni a questo Ufficio.

Bronte, addì

IL MESSO NOTIFICATORE                                 IL SEGRETARIO GENERALE

__________________________________            _______________________________________

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione I AREA - SEGRETERIA SINDACO n. 12 del 20-05-2022                Pag. 3


